
  stavební práce – překop - protlak 

Obecní úřad  Smilovice 
Smilovice 13 
739 55 Smilovice                           
 
tel.:  558 694 522,  fax:  558 694 533                                                                     e-mail:  ou-smilovice@smilovice.cz 
IČO: 00 576 905  

 

ŽÁDOST O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ 
 

místní komunikace ve smyslu § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění a § 40 odst. 5  vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích v platném znění. 
 

Žadatel: 

FYZICKÁ OSOBA 
Jméno a příjmení 
(titul): ....................................................................................................................................... 
 
Datum narození: .......................................................... Telefon: .................................................... 
 
Trvalé bydliště:  ....................................................................................................................................... 
 
............................................................................................. PSČ:  ..................................................... 
 
PRÁVNICKÁ OSOBA 

Název:  ……………………………..........................................................................................…............... 
 
Sídlo: ……………………………..........................................................................................…............... 
 
...............................................................................................  PSČ: ...................................................... 
 
IČ:  …....................……….......................................... Telefon: .................................................... 
 
Statutární zástupce:  …………………………………………..............…………………......…................ 
  
Zmocněná osoba: …………………………………………..............…………………......…................ 
 
Zmocnění ze dne*): ........................................................... Telefon: .................................................... 
 
 

Určení místa zvláštního užívání (u výkopů uvést, zda se jedná o podélný nebo příčný zásah): 
 
Dotčená komunikace:  ………………………………………………….....………………………................. 
 
na poz. p.p.č.: …………..........................................….......... k.ú.: ....................................................... 
 
..…………………..………………………………………………………………………….....….................. 
 
Výměra: …………………………………………………………………………………….......................... 
 
Důvod:  ………………………………………………………………………………………...................... 
 
Stávající povrch: …………………………………………………………………………….................... 
 
Termín užívání   od:  ………………………………...... do: ………………………………….................. 

*)  přiložit k žádosti 
Jméno a příjmení toho, kdo má za průběh zvláštního užívání odpovídat: 



 
............................................................................................................................................................................ 
  

Adresa: ………………………………………………………………………………………...................... 
 
Datum narození:  …......................................…........ Telefon: ........................................................... 
 
Investor stavby  (pokud jím není žadatel): ........………………………………………………………….... 
 
…………………………………………………………………………………………..…….......................... 
 
Odhadovaný vliv zvl. užívání na bezpečnost a plynulost provozu dotčené místní komunikace a návrh 
na řešení vzniklé situace: 
 

..................................……………………………………………………...………………………………….. 

 

...................................……………………………………………………......................................................... 

 

...........................................................................................................................……………………………… 

  

………………………………………  

datum  
  
 ……………………………………… 
 podpis (a  razítko) 

 
K žádosti nutno doložit: 
- situaci, ze které bude zřejmé přesné určení místa zvl. užívání včetně okótování (vzdálenost od objektu, 

od vozovky, jaká zůstane průchozí šířka apod.) 

- návrh dopravního značení, bude-li zvláštním užíváním vyvolána jeho potřeba 

- kopii stavebního povolení (ohlášení), u telekomunikačního vedení kopii územního rozhodnutí 

- právnická osoba předloží kopii výpisu z obchodního rejstříku ne starší 6 měsíců 

- fyzická osoba s oprávněním podnikat předloží kopii živnostenského listu nebo koncesní listiny 

- fyzická osoba se prokáže platným občanským průkazem nebo průkazem o povolení pobytu cizince 

 
Poučení: 
Žádost o povolení zvl. užívání místní komunikace předkládá ten, v jehož zájmu nebo kvůli jehož činnosti má být zvl. 
užívání povoleno. Jedná-li se o stavební práce, předkládá žádost zhotovitel díla. Žádost právnických osob o zvl. 
užívání podepisuje a rozhodnutí o zvl. užívání bude vydáno nebo zasláno pouze statutárnímu zástupci firmy, případně 
zástupci, který se prokáže platnou plnou mocí. 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je žadatel 
povinen před vydáním rozhodnutí zaplatit poplatek a prokázat jeho zaplacení. Dle pol. č. 36 písm. a) sazebníku 
správních poplatků je výše poplatku za vydání povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace 1 000,- Kč, za 
povolení vydané na dobu kratší než 6 měsíců 500,- Kč a za povolení vydané na dobu kratší než 10 dní 100,- Kč. 
Při podání neúplné žádosti bude žadatel vyzván k doplnění a řízení bude dle ust. § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 
500/2004  Sb., o správním řízení, přerušeno. Nebude-li výzvě vyhověno, zahájené řízení se dle ust. § 66 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 500/2004  Sb., o správním řízení,  zastaví. 

 
Souhlas vlastníka komunikace Obec Smilovice 
 
Dne: 
 
 
Jméno:       Podpis: 


